
时事·要闻·广告2 □责任编辑 刘建业 视觉编辑 田馨雨 电子信箱 jnrbs@126.com

2021 年7月12日 星期一

经济宁市人民政府批准，济宁市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式
出让两宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标等要求(见下表)
二、中华人民共和国境内外法人、自然人和其它组织，除法律、法规另有规

定外，均可申请参加。申请人可以单独申请，也可以联合申请。联合申请竞买
必须提供联合竞买协议，并在协议中明确受让人。欠缴土地出让金、闲置土地
的用地者，不得参加竞买。被确定为失信被执行人的法人、自然人不得参加竞
买。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让在互联网上交易，即通过济宁市土
地和矿业权网上交易系统（以下简称“网上交易系统”）进行。凡办理数字证
书、符合竞买资格、按要求足额缴纳竞买保证金的申请人，均可参加网上挂牌
交易活动，按照价高者得的原则确定竞得人。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具体要求，见各宗地挂牌出让文件。
申请人可于2021年7月22日至2021年8月9日登陆济宁市网上挂牌出让国
有建设用地使用权交易系统网站（http://ggzy.jining.gov.cn）查询下载。申
请人须详细查阅了解本次网上挂牌出让公告、竞买须知、《出让合同》（草本）、
宗地现状、宗地规划条件和网上挂牌出让的相关信息后，按照网上交易规定的
操作程序参加竞买。

五、申请人可于2021年7月22日9时至2021年8月9日16时前，登录网
上交易系统提交竞买申请并缴纳竞买保证金。缴纳竞买保证金按网上交易系
统提示操作，截止时间（到账时间）为2021年8月9日16时。

六、各宗地网上挂牌报价时间为：
1、济宁高新区Gkj_21005片区地块一：2021年8月2日9时至2021年8

月11日9时；

2、济宁高新区GIg_21025地块：2021年8月2日9时至2021年8月11日
9时10分。

挂牌报价时间截止时，经网上交易系统询问，有竞买人表示愿意继续竞价
的，网上交易系统自动进入网上限时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

七、其他需要公告的事项
1、竞买人可于2021年7月22日至2021年8月9日可自行实地现场勘察

出让地块。对本次网上挂牌出让公告中的宗地，如竞买人有异议，可以在公告
期限内以书面形式向济宁市自然资源和规划局提出，济宁市自然资源和规划
局应于收到异议后十个工作日内予以书面解释。如无异议，申请一经受理确
认后，即视为竞买人对该宗地的现状全部接受。

2、本次网上挂牌出让公告中有关规划指标要求，以宗地出让文件中规定
的指标为准。受让人要严格按照规划方案和国家有关规范要求执行。其他公
开出让事项如有变更，将在原公告发布渠道发布变更公告。

3、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让交易活动，由济宁市自然资源
和规划局、济宁市公共资源交易服务中心负责，在网上交易平台进行。竞买保
证金由市公共资源交易服务中心监管，竞标完成后5日内按规定划转。如遇
到疑难问题，请及时与该中心联系。

4、由于系统原因，本公告不能直接原文在中国土地市场网发布。中国土
地市场网所示土地出让公告内容与本公告内容不一致的，应当以本公告为准。

济宁市土地储备和规划事务中心咨询电话：0537-2329766
济宁公共资源交易中心数字证书办理电话：4001012166
（济宁市太白湖新区为民服务中心四楼）

济宁市自然资源和规划局
2021年7月12日

济宁市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告

宗地
名称

济宁高新区
Gkj_21005
片区地块一

济宁高新区
GIg_21025

地块

土地
位置

高新区弘济
路以东、孟
子大道以南

高新区康泰
路以东、山
博路以北

土地
面积
(㎡)

70207

91937

出让
方式

挂牌

挂牌

土地
用途

商服
住宅

商服
住宅

出让
年限

40年
70年

40年
70年

规划指
标要求

容积率不大
于2.1

容积率不大
于2.1

起始价
（万元）

52635

83020

起始综合楼
面地价

（元/㎡）

3570

4300

楼面地价
增价幅度
（元/㎡）

10

10

竞买
保证金
(万元)

26000

42000

交付
条件

净地

净地

近年来，鹿洼煤矿党委按照“融入中心抓党建，
抓好党建促发展”的总要求，把党建品牌创建实施作
为落脚点、连接器，推动党建工作与中心工作深度融
合、同步提升，开启了党建引领企业高质量发展的新
局面。

该矿立足单位多、业务差异大的实际，制定了
以品牌建设为抓手，党委和基层党支部两个层次统
筹推进党建与中心工作深度融合的工作思路。“我
们自2018年以来，连续开展党建品牌创建活动，制
定‘一支部一品牌’实施方案，全矿17个党支部，包
括党委，相继创建、完善了自己的党建品牌，为下一
步与中心工作融合，打下了坚实的基础。其中有些
支部的品牌，本身就是从具体的工作实践中提炼出
来的，是党建工作同具体工作融合的天然结合点。”
该矿党委书记、矿长邵国华介绍说。

该矿机修厂党支部是拥有“天然结合点”的佼
佼者。该支部以“双亮一严”党建品牌为载体，在考
核评价上深度融合，制定了“月度小考、季度中考、
年度大考”的“三位一体”的考核体系，从多方面、多
层次、多维度对党员进行系统性、综合性考核，有力
地规范了党员日常行为，提高了党员党性修养，增
强了党员的服务意识，促进了党员学习教育、业务
素质的整体提升。2018年，该支部被济宁市国资
委评为全市首批“过硬党支部”。

“为有效、快速推进党建工作与企业中心工作
融合，矿党委制定了找点、融合、评效‘三步流程’工
作法。‘三步流程’实际上就是确定党建工作与中心
工作实现融合，并发挥实效的三个具体步骤，每个
步骤之间环环相扣，缺一不可。”邵国华强调。

“我们按照‘三步流程’工作法，把安全生产标
准化提档升级确定为结合点，以支部‘党建+’推动
新标准落实，用现场规范提升检验党建实效，实现
了党的建设同安全生产标准化工作的有机融合。”
该矿生产党支部书记丁仰卫表示。该支部通过成
立标准化党员队伍，先学先做，包保帮扶，以每天

“至少解决一项问题、至少达标一个标准”，践行“一
个支部就是一座堡垒，一名党员就是一面旗帜”要
求，使矿井安全生产标准化管理体系达标建设驶向
了一条“快车道”。2020年11月，该矿顺利通过省
能源局安全生产标准化管理体系一级矿井考核验
收。该矿掘一工区党支部也以构建“五型”党支部
为桥梁，以“服务轻骑兵”品牌为载体，成立3个党
员包保小组，分别包保三个工作队，以“快、好、优”
为基准，把技能知识、生活帮助、困难救助等送到职
工身边，充分发挥了党组织堡垒作用、党员先锋模
范作用，实现了党建工作与区队学习教育培训、服
务活动、团结建设等工作的有效衔接。

“目前，矿17个党支部均已结合党建品牌和自
身工作实际，找到至少一个党建同中心工作深度融
合的点或载体，并进行了融合，党建与中心工作同
频共振、融合发展的成效逐步显现。”邵国华介绍
说。

“从党建融合成效来说，我们支部从一开始就
走在了全矿前列。”皮带工区党支部书记李振说，

“我们结合区队现场实际，以攻坚克难实际行动为
载体，在井下路途远、战线长、环境差、设备老、危险
系数高、劳动强度大的作业点设置示范岗，由党员
定向包保，发挥党员‘关键时刻能站出来’作用，攻

坚克难，使连续多年区队考核倒数‘第一岗’变成了
正数‘第一岗’。”

该矿运转工区党支部也将实效作为考量党建
融合中心工作的唯一标准，以争先创优为载体，实
施党员技能引领示范岗助推人才建设，为推动区队
建设奠定了坚实的人才基础。该支部通过推行党
员技能示范岗建设、党员“师带徒、老带新”、成立技
术攻关小组等活动，充分发挥党员、技术骨干人才
的“传、帮、教、带”作用，全面掀起“学技术、练本领、
强素质”热潮，让职工在干中学，学中练，练中提高，
激发“比、学、赶、帮、超”热情，全面提高了职工的技
术技能素质。在集团公司职工职业技能大赛中，维
修工廉强德、陈建立分别以总分第一名的优异成绩
摘得维修钳工项目、维修电工项目一等奖，并被集
团公司授予“鲁泰工匠”荣誉称号。今年6月份，该
工区党支部书记张利国被评为山东省优秀党务工
作者。

通过分层次、差别化推进，鹿洼煤矿企业党建
同中心工作融合，呈现出多点开花、成效显著的良
好局面。十三五期间，该矿累计实现销售收入
43.33亿元，实现利税总额26.15亿元，利润总额
17.44亿元。营业收入年均增长率为8.78%，利税
年均增长率8.84%，利润总额年均增长率12.46%。
邵国华表示：“今年是十四五开局之年，也是我们争
创一流现代化矿井的关键之年，我们将继续秉持

‘党建做实了就是生产力’的理念，进一步强化党建
同中心工作的融合发展，突出党建引领力，保证以
更加优异的业绩向中国共产党成立100周年献
礼。”

鲁泰控股鲁泰控股鹿洼鹿洼煤矿煤矿

抓品牌抓品牌促融促融合合以党建引领力助推企业高质量发展以党建引领力助推企业高质量发展

鹿洼煤矿各党支部分批开展现场党史学习教育 鹿洼煤矿定期组织开展党建工作互查活动 鹿洼煤矿在井下工作面建立党员责任区
鹿洼煤矿党员示范岗井下上党课

鹿洼煤矿各党支部分批进行党性体检

本报通讯员 张秀丽 尹东亮

是母亲给了我们生命，而党却给了我们政治
的生命。在华北平原上，有一支以回民兄弟组成
的英雄支队，他们屡建奇功，给日本侵略者以沉重
的打击。这支英雄支队的司令员叫马本斋。日军
急切地想要消灭这支英雄的支队，他们打听到马
本斋是出了名的大孝子，便想方设法抓走了他的
母亲白文冠，逼迫马母写下劝降书。

马母宁死不屈，次日的清晨当马母被一桶
凉水浇醒，她惊讶的发现，她的大儿子马守鹏
也被抓了进来，他们将她的儿子绑在身边，用
沾满了辣椒水儿的鞭子抽打他。皮开肉绽之
后再撒上粗盐用棍子搅拌。看着鲜血淋淋的
儿子，马母心里仿佛被扎进了一根又一根的钢
钉，她不断呼喊着儿子的乳名，几次都想要喊
停，但是一想到日军对千千万万中华儿女的蹂
躏和践踏，便咬着牙坚决不肯投降。敌人恼羞
成怒一刺刀捅死了马守鹏，马母随即昏厥倒在
了地上。大儿子壮烈牺牲，可此时马本斋正在
外边与日军厮杀，她心里比谁都明白哪怕只要
她多活一天，她的儿子就多了一条极为重要的
软肋，便无法安心抗日。她做了一个惊人的举
动——绝食殉国，七天，整整七天，我们无法想
象这位年迈的老人受尽了怎样的苦痛，她永远
地离开了我们。马母去世的消息传开，战友们
纷纷请战要为马母报仇。马本斋强忍着内心
的苦痛劝说战友：“一切以大局为重，不要上敌
人的圈套。”他向母亲郑重许下誓言：“伟大母
亲，虽死犹生，今儿承其志，继续斗争！”他带
领着他的部队经历了870次的大小战争，歼灭
日伪军3.6万余人。长期的作战生活，他的身
体出现严重疾病，开赴延安前，他抱病作了最
后一次动员，他说：“一定要跟着党，跟着毛主
席斗争到底。”他的手里一直握着母亲临死前
碎掉的一段玉镯，他笑着说：“娘，儿子来陪你
了。”

民族英雄大义千秋，在国家生死存亡面前
从来没有民族之分。他身上所体现出来的爱
国爱党的民族情谊值得我们每一个共产党员
去学习。我也是一名共产党员，大学时怀揣着
对马本斋的敬畏之情我做了一个重要的决定
——到部队去当兵，成为先辈的后人。一日为
兵，终身为伍。今日我虽已卸下军装，但军魂
依旧！他的队伍被誉为“攻无不克，无坚不摧，
打不垮，拖不烂的铁军”。毛主席称其为“百战
百胜的回民支队”。无数像马本斋一样的革命
先烈，他们抛头颅洒热血，用生命诠释了什么
是对党忠诚，奋斗终身！从我第一次在党旗下
宣誓时，“忠诚”两个字就融入到我沸腾的热血
中。盛世百年华诞，国家富强，民族振兴，人民
更幸福。 （主讲人：曲阜市住建局 王丽甜）

民族英雄大义千秋■新华社记者 樊宇

在全面建设社会主义现代化国家的新征程
中，中国正在推进更高水平开放。中国以开放
姿态不断融入世界，并以自身发展促合作共赢，
以实际行动推动构建开放型世界经济，进一步
向世界打开机遇共享之门。

为高水平建设中国特色自由贸易港量身定
制的重要法律——海南自由贸易港法6月实施，
这部法律对接国际高水平经贸规则，为自贸港
建设夯实了法治之基。

这是中国推动更高水平对外开放的主动谋
划。葡萄牙经贸投资促进局局长路易斯·恩里
克斯说，海南自贸港建设将进一步推动中国经
济的开放和创新，为葡萄牙商品和服务进入中
国提供良好契机。

从自贸区、自贸港建设，到自由贸易协定商
签，面对复杂多变的国际环境和经济全球化遭
遇的逆风和回头浪，中国对外开放的步伐始终
坚定，不断推出新举措、展现新作为。

历经五次扩围，中国至今已拥有21个自贸
试验区，覆盖东西南北中，自贸试验区已累计在
国家层面推出278项制度创新成果，充分发挥
了改革开放“试验田”的作用。

随着扩大开放各项举措不断落实到位，中
国日益成为外资青睐的热土。商务部数据显
示，今年前5个月，全国实际使用外资金额4810
亿元，同比增长 35.4%，较 2019 年同期增长
30.3%。全国新设立外商投资企业18497家，同
比增长48.6%，较2019年同期增长12.4%。抛
开新冠疫情因素，与2019年同期相比，中国引
资魅力稳中有升。

经济结构不断优化，持续扩大对外开放，是
中国吸引外资“磁力”的根本所在。中国在疫情
后出台各项纾困惠企政策，对在中国境内注册的
企业一视同仁。中国实施外商投资法和相关配
套法规，进一步缩减了外商投资准入负面清单。

中国美国商会日前发布的美国企业在中国
白皮书显示，约三分之二美资企业视中国为优
先发展市场，并计划在2021年增加在华投资。
中国欧盟商会调查显示，60%的受访欧洲企业
计划在2021年扩大在华业务，这一比例较去年
上升近10个百分点，中国市场已成为许多欧盟
跨国企业全球业务的重要支柱。

面对疫情考验，“一带一路”建设展现出强
大韧性与活力，中欧班列逆势上扬，为全球经济
寒冬注入暖流。迄今同中方签署“一带一路”合
作文件的伙伴国家已达140个。中国与“一带

一路”合作伙伴贸易额累计超过9.2万亿美元。
中欧班列累计开行突破4万列，通达欧洲160多
个城市，为中外数万家企业带来了商机，为沿线
数亿民众送去实惠，成为沿线国家互联互通的
桥梁纽带，开创了亚欧陆路运输新篇章。

海外观察人士认为，中国是推动开放合作、
实现共同发展的积极倡导者，更是坚定的行动
者。在实施更大范围、更宽领域、更深层次的对
外开放过程中，中国将更有效率地实现内外市
场联通、要素资源共享，中国的开放举措将带来
更多红利。

不拒众流，方为江海。中国经济的发展之
路，就是不断融入世界经济大循环、并以自身发
展促进共同发展的历程。未来中国将继续在开
放大势中谋自身发展，中国的新发展必将为世
界提供新机遇。 新华社北京7月11日电

中国推进更高水平开放给世界带来更多机遇

（上接1版）此外，为壮大集体经济、促进农民增收，支部委员带领
群众考察市场，提升技术，推广大蒜种植，面积达800余亩，基本实现
产业化发展。抢抓泗河综合开发的机遇，种植莲藕20亩，第一年便收
入10万元。支部书记宫建带领宫家村种植了120亩突尼斯软籽石
榴，填补了曲阜市场空白，探索出一条发展壮大集体经济、带领群众共
同致富的新途径。宫家村支部还大力发展驻村企业，成功引进建业电
缆有限公司等多家驻村企业，企业优先录用贫困户村民进厂就业，成
为全市精准扶贫示范基地，取得了显著的经济效益和社会效益。

（上接1版）“温暖小屋”项目已撬动社会资金2亿多元，1万多名少年儿
童因此受益。

在传递关爱、助力脱贫攻坚的公益道路上，孙建涛的步伐从未停
歇。提到协会未来规划时，孙建涛表示，将继续发挥协会平台优势，联
合更多的社会力量共同参与到乡村振兴事业的建设中来，为巩固拓展
脱贫攻坚成果、推进乡村振兴做出公益的力量。

作为今年任城区十项民生实事项目之一，“运河书屋”的建设与实
施，让市民拥有了“家门口的图书馆”。图为仙营路运河书屋里的一
角。 ■记者 刘项清 通讯员 李勇摄


